РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016

№80

х.Быковский
О передаче имущества в муниципальную
собственность муниципального образования

«Верхнедонской район»

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 07.11.2016 N 680-ЗС
"О внесении изменения в Областной закон "О местном самоуправлении в Ростовской области", решением Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения от 24.05.2016 № 158 « О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из муниципальной собственности муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Верхнедонской район» имущество согласно приложению.

        2. Ведущему специалисту (Любимовой В.П.) исключить имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение» и подготовить акт приема-передачи имущества.

        3. Право собственности на имущество, передаваемое в соответствии с настоящим Постановлением, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Главы Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

                 К.Ф.Венцов

Приложение к постановлению

Администрации Нижнебыковского

 сельского поселения
от 20.12.2016 №80
Перечень имущества,

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Верхнедонской район»
	№

п/п
	Наименование имущества

	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость

руб.
	Износ

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	1
	Колодец, кадастровый номер расположенный по адресу: 61:07:0070301:76 х. Морозовский, ул., Морозовская, 46
	1
	15100-00
	15100-00
	0-00

	2
	Колодец 1, кадастровый номер 61:07:0070101:300 расположенный по адресу: х. Быковский, ул., Быковская, 202
	1
	1510-00
	1510-00
	0-00

	3.
	Колодец 2, кадастровый номер 61:07:0070101:301 расположенный по адресу: х. Быковский, ул., Быковская, 149
	1
	1510-00
	1510-00
	0-00

	4.
	Колодец 3, кадастровый номер 61:07:0070101:302 расположенный по адресу: х. Быковский, ул., Быковская, 41
	1
	3020-00
	3020-00
	0-00

	5.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяжённостью 14600м кадастровый номер 61:07:0000000:293 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская
	1
	490750-00
	245374-80
	245375-20

	6.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяжённостью 7800м кадастровый номер 61:07:0000000:292 расположенный по адресу: х. Солоновский, ул. Солоновская
	1
	163080-00

	81540-00
	81540-00

	7.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяжённостью 8800м кадастровый номер 61:07:0070301:95 расположенный по адресу: х. Морозовский, ул. Морозовская
	1
	182710-00
	91354-80
	91355-20

	8.
	Башня Рожновского, кадастровый номер 61:07:0070101:303 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 85
	1
	31951-60
	31951-60
	0-00

	9.
	Башня Рожновского, кадастровый номер 61:07:0070301:101 расположенный по адресу: х. Морозовский, ул. Морозовская, д. 59а
	1
	1625-00
	1625-00
	0-00

	10.
	Пешеходный мост № 1 через р. Песковатка протяжённость 30 м., кадастровый номер 61:07:0070101:488 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 16а
	1
	7550-00
	7550-00
	0-00

	11.
	Пешеходный мост № 2 через р. Песковатка протяжённость 40 м., кадастровый номер 61:07:0070101:487 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 96а
	1
	125148-80
	125148-80
	0-00

	12.
	Пешеходный мост № 3 через р. Песковатка протяжённость 20м., кадастровый номер 61:07:0070101:485 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 183а
	1
	6040-00
	6040-00
	0-00

	13.
	Пешеходный мост № 4 через р. Песковатка протяжённость 15м., кадастровый номер 61:07:0070101:486 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 26
	1
	185896-10
	185896-10
	0-00

	14.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070301:66 расположенный по адресу: х. Морозовский, ул. Морозовская, д. 59а
	1
	-
	-
	-

	15.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070101:291 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 85
	1
	-
	-
	-

	16.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070101:288 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 202
	1
	-
	-
	-

	17.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070301:65 расположенный по адресу: х. Морозовский, ул. Морозовская, д. 46
	1
	-
	-
	-

	18.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070101:289 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 149
	1
	-
	-
	-

	19.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070101:290 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская, д. 41
	1
	-
	-
	-

	20.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:07:0070101:285 расположенный по адресу: х. Быковский, ул. Быковская
	1
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	20
	1215891,5
	797621,10
	418270,4